ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE 	uoc4 -

URUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0103101.2018

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, Sr. Paulo Ricardo Souza da Silva,
inscrito no CPF sob n° 036.676.543-40, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO, DESTINADOS AOS ALUNOS DE CRECHES, PRE-
ESCOLAS, ENSINO FUNDAMENTAL DO 5° E 9° ANO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
URUOCA-CE PARA DEMANDA DO ANO DE 2018, do presente processo administrativo de n°
103101.05-2018, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0103101.2018, para que produza os
efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor da empresa: TENDENCIA CONSULTORIA EDUCACIONAL
EIFtELI, inscrita no CNPJ sob n° 20.232.255/0001-97, com sede na Rua Joaquim Domingos
Neto, 89, sala 205, centro, Horizonte-CE, CEP: 62.880,000, representado pelo Sr. Carlos Roberto
Oliveira Santana, inscrito no CPF sob n° 690.597.563-04 e a SOARES DISTRIBUIDORA DE
LIVRO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 28.760.664/001-78, com sede na Rua Rodrigues Junior,
935/A, centro Fortaleza-CE, CEP: 60.060-000, representada por seu Procurador o Sr. Genário
Viana Gonçalves, inscrito no CPF sob n°. 130.261.433-91.

EMPRESA: TENDENCIA CONSULTORIA EDUCACIONAL EIREU- CNPJ:
20.232.255/0001-97

ITEM ESPECIFICAÇÃO DETALAHADA UND
QTD

TOTAL

V.
UNITARIO

(R$)

V. TOTA

(R$) L

1
LIVRO AVALIA BRASIL- MATEMATICA- 5°. ANO-
EDITORA: INOVATIVA

UND 215 139,90 30.078,50

2
LIVRO AVALIA BRASIL- PORTUGUES- 5°. ANO-
EDITORA: INOVATIVA

UND 215 139,90 30.078,50

LIVRO AVALIA BRASIL- MATEMATICA- 9°. ANO
EDITORA: INOVATIVA

UND UND 215 149,90 32.228,50

LIVRO AVALIA BRASIL- PORTUGUES- 9°. ANO
EDITORA: INOVATIVA

UND UND 215 149,90 32.228,50

R$: 124.614,00 (cento e vinte e quatro mil seiscentos e quatorze rea s)

EMPRESA: SOARES DISTRIBUIDORA DE LIVRO LTDA-CNPJ: 28.760.664/001-7

ITEM ESPECIFICAÇÃO DETALAHADA UND
QTD

TOTAL

V.
UNITARIO

(R$)

V. TTAL O
(R$)

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, NQ 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

N. * *

• Lã' ..11; 	R if

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5
CONHECER E CRESCER-MATERNAL. AUTOR:
MARIA M. GREGO. EDITORA ESCALA

UND 145 141,90 20.575,50

6
CONHECER E CRESCER VOLUME 1. AUTOR:
DANIELLE C. OLIVEIRA. EDITORA ESCALA

UND 178 139,90 24.902,20

7
CONHECER E CRESCER VOLUME 2. AUTOR:
DANIELLE C. OLIVEIRA. EDITORA ESCALA

UND 146 138,90 20.279,40

8
CONHECER E CRESCER VOLUME 3. AUTOR:
DANIELLE C. OLIVEIRA. EDITORA ESCALA

UND 136 138,90 18.890,40

R$: 84.647,50 ( oitenta e quatro mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos)

VALOR GLOBAL DE R$: 209.261,50 (duzentos e nove mil duzentos e sessenta e um reais e
cinquenta centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca/CE, 23 de abril de 2018.

4 ire.
PAULO RICA i -• SOUZA DA SILVA

CPF: 036.676.543-40
Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Educação

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, N 4 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460 -000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br